Super preposituram circa Gedanum ad
 quercum Sancti Adalberti Swentopel
 cu ducem Pomeranie libertas conce-
 ditur.

Gregorius Swentopelius D.D. gratia dux Po-
 meranie. Universis Christi fidelibus hanc
 paginam inspecturis, salutem in Do, qui sal-
 vat sperantes in se. Lati pro tempore quid-
 quid in secula disponi in viva voce, vel si-
 gillariis apicibus confirmetur: quoniam ge-
 nus humanum a prima sua generatione
 adeo apertum est vitio, avaritia inhiaret
 ut in discutendis causis, secularibus ob-
 scuratam, numeribus discernere rei verita-
 tem inter iustum nesciat et iniustum.
 Quapropter ad notitiam singulorum volens
 pervenire, quod nos religiosorum nostrorum
 venerabilis abbas Paulini et fratrum ipsius
 de Sulin iustis petitionibus ob spem eterne
 beatitudinis assurgentes villis ipsorum, sic-
 licet ecclesie Sancti Adalberti ad quercum
 Pelassow Trauphii Cosminino, et curia ipso-
 rum in civitate Gedanensi et ecclesie ipsorum
 in Moczia cum omnibus appendiciis suis

Stedje

libertatem concedimus libertatem, et si causa con-
tingerit aliqua inter homines eorum sive
duodecim marcamm sive sed marcamm
vel infra coram iudice ab ipsi domini sta-
tuto iudicetur, et ad eorum integraliter red-
dati usum. Homicidia uero nec non arma-
rum utrisque causis, que solius castra in fundis
edificando, subortas, nostro iudicio reservan-
tur eis per mediam partemur. Furtiva tamen
castrorum, et naufragia, et rixas in expediti-
one nostra et in captiva falconum contingen-
tes plenarie volumus iudicio curie presentari.
Quod si causa inter hominem illorum et
nostri militis nostri fuerit coram no-
bis iusto iudicio ventiletur. Si vero ho-
mo ipsorum in causa ceciderit, pars illi
indivisa reddetur. Si autem
homo ipsorum actor cause fuerit, et cum
in culpa succubuerit, ipsa tertia pars
reddetur reddet. Castellanus namque cum
de his non se intermittat, nec de causa no-
stra, quid velimus dare, nullum etiam
durant conductum propter captivum no-
strum et falconem et ferinam recentem
et pisces recentes. Prater ea ad generalem.

ad generalem terrae nostrae defensionem
 hominibus nostris, sub nostro vexillo
 se presentare debeant. Confirmamus
 autem eisdem de tabernis, quae sunt
 in civitate Danzica, vel scotos dena-
 riorum accipiendos, singulis hebdomadibus
 per annum, et unquam Sapiendam de men-
 sa vestra annuatim, et clausuras omnes quae
 fieri possunt in flumine Cacza, de qui-
 bus eisdem solverint annuatim tres sal-
 mones sive tres denarii de nova migne-
 ta. Absolvimus etiam dictos dominos
 sive nuntios eorum ab omni theloneo et
 ab omni exactione ad nos transeunt, et
 ad propria redeunt, sive per aquam si-
 ve per terram in omnibus nostris ca-
 stellaturis. Igitur cum processus tempo-
 ris soleat nomenque gesta fidelium nostris
 casibus immutare, presentem paginam ut
 per nos concessa libertatis perpetuum ro-
 bur obtineat, nostri sigilli munimine ro-
 borandum. Acta autem sunt haec anno
 domini millesimo ducentesimo trigesimo
 sexto consentientibus fratribus meis, du-
 ce Samborio, duce Ratiborio, coram histo-

testibus. Martino filio meo, Konrado, Ia,
pico, Alberto et fratribus eius de Alina,
Gaeomino palatino, Venceslao sub camera
rio, Bartholomeo piacena, Podradovi iudi
ce, Salsco thesauro, Martine subpin
cerano, Cuesto sub camerario, Johanne ca,
stellano de Stupis. Quisquis igitur iustan
fecerit donationem nostram, anthonian
vinculo se sicut innotatum, et ad se se
perpetuo cognoscat. Deverendum
Ego trescelinus sacerdos et camerarius
in Gethoth hanc scripsi confirmationem.